



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

## خبرپاڼه خبر نامه

9میزان\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	پنجشیر ولایت یو شمېر قومي مشرانو د مهاجرينو وزير سره وليدل
1-----	ديدار متفذان پنجشير با وزير امور مهاجرين و عودت کنندگان
	نشست مسوولان سفارت افغانستان و معاون اتشه مهاجرين با نماينده های کمیته بين المللی صليب سرخ در کشور ايران برگزار شد 2
3-----	تخار ولایت کی ۳۴ کسانو سره مرسته وشوه
4-----	۷ تن در ولایت سمنگان کمک شد
4-----	پکتیا کی تېزو بادونو درانه زیانونه اړولي دي
5-----	برای ۲۵ خانواده در ولایت پکتیکا کمک نقدی توزیع شد
5-----	پولیس ترکیه، ۱۰ پناهجوی غیرقانونی افغان را در شهر وان دستگیر کرد

## متن کامل اخبار

### پنجشیر ولایت یو شمېر قومي مشرانو د مهاجرينو وزير سره وليدل

د وزارت ويب سايټ



د پنجشیر ولایت یو شمېر قومي مشرانو او سپین ږیرو د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو له وزیر سره وليدل. په دې لیدنه کې چې د یاد ولایت مهاجرينو امر حاجي محمد رها ابرار هم گډون درلود، هغوی په مختلفو برخو کې د مهاجرينو له وزیر سره خپلې ستونزې شریکې کړې. د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزیر د ستونزو د حل ډاډ ورکړ او زیاته یې کړه، چې خلکو ته د خدمتونو وړاندې کول او د برنامو پلي کول د اسلامي امارت له موخو څخه دی. نوموړي په دې برخه کې د مشرانو او سپین ږیرو رول مهم وباله.

### دیدار متنفذان پنجشیر با وزیر امور مهاجرین و عودت کنندگان

آژانس اطلاعاتی باختر





شماری از منتقدان و موسفیدان ولایت پنجشیر با خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان دیدار کرده‌اند.

طبق خبر وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان: در این دیدار بزرگان و موسفیدان آن ولایت مشکلات و خواسته‌های شان در عرصه‌های مختلف را مطرح کردند.

سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با تاکید بر رسیدگی به خواسته‌ها و مشکلات گفته است که مشارکت مؤثر مردم در تطبیق برنامه‌ها و ارائه خدمات برای شهروندان کشور از اهداف ملی امارت اسلامی است.

## نشست مسوولان سفارت افغانستان و معاون اتشه مهاجرین با نماینده های کمیته بین المللی صلیب سرخ در کشور ایران برگزار شد

وبسایت وزارت

نشستی مسوولان سفارت افغانستان و معاون اتشه مهاجرین افغان مقیم شهر تهران کشور ایران به تاریخ اول میزان، با رییس صلیب سرخ در آنکشور پیرامون مشکلات مهاجرین در زمینه صحت، الحاق اعضای مفقود شده خانواده ها، انتقال اجساد مهاجرین از ایران به افغانستان و توان بخشی برگزار شد.

این نشست که در مقر سفارت افغانستان در تهران برگزار شده بود مولوی فضل محمد حقانی سرپرست سفارت افغانستان، مسوولان امور قونسل، سیاسی، اتشه های مهاجرین و معارف، آقای ونسنت کاسارد رییس صلیب سرخ و خانم مارتینا توسکا سلیس هماهنگ کننده بخش الحاق خانواده صلیب سرخ حضور داشتند.

سرپرست سفارت با خوش آمدید به مهمانان از همکاری صلیب سرخ برای مهاجرین افغان سپاس گذاری نمود.



ونسنت کاسارد رییس صلیب سرخ در کشور ایران ضمن سپس گذاری از سفارت افغانستان در مورد فعالیت های آن دفتر در ایران معلومات ارایه نمود و به طور نمونه تاسیس مراکز درمانی در شهرستان گل شهر مشهد و شهرستان زایدان یاد آوری نمود که بیشترین مراجعین و دریافت کننده گان خدمات درمانی این مراکز مهاجرین افغان میباشند.

علی رضا اسدی معاون اتشه مهاجرین افغان مقیم تهران در مورد مشکلات صحتی، مالی، اقتصادی و زنان و کودکان که سرپرست شان رد مرز میگردند انتقال اجساد مهاجرین و توان بخشی مهاجرین دارای معلولیت را به حاضرین در نشست بیان نمود.

وی در زمینه حل مشکلات و چالش ها از کمیته صلیب سرخ مقیم ایران خواهان همکاری گردید که رییس کمیته صلیب سرخ ضمن محدودیت ها و قلیل بودن منابع وعده نمود که در هماهنگی با سایر نهاد ها در زمینه جلب کمک ها در آینده تلاش نمایند.

آقای ونسنت کاسارد وعده سپرد که در هماهنگی با سایر موسسات بین المللی کمک های بیشتر را برای مهاجرین افغان در ایران فراهم سازد.

## تخار ولایت کی ۳۴ کسانو سره مرسته وشوه

د وزارت ویب سایت



د تلی په ۷ مه نېټه تخار ولایت کی له ۳۴ بی خایه شویو او راستنو شویو سره مرسته وشوه.



د مهاجرينو چارو رياست په همغږۍ يادو كسانو ته د شاتو مچۍ له دې وړاندې وركړل شوې وې، چې د كډوالو په چارو كې د ملگرو ملتونو عالي كمېشنري له لوري هر كس ته د مچيو لپاره ۵۰ كيلو د پورې بوجي وركړل شوي.

## ۷ تن در ولايت سمنگان كمك شد

ويب سايت وزارت

برای ۷ تن افراد دارای نیازمندی خاص در ولایت سمنگان کمک نقدی بتاریخ ۵ میزان توزیع شد. کمک متذکره مبلغ ۱۷ هزار و ۷۵۰ افغانی ازجانب کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بود که با نظارت ریاست مهاجرین آن ولایت پس از شناسایی برای خانواده های متذکره توزیع شد.

## پکتیا کې تېزو بادونو درانه زیانونه اړولي دي

د وزارت ويب سايت



پکتیا ولایت پټان ولسوالۍ کې د تلې په ۷ مه نېټه تېزو بادونو خلکو ته درانه زیانونه اړولي دي.

پکتیا ولایت د مهاجرینو ریاست د راپور له مخې، د دغه بادونو له امله څو ودانۍ زیانمنې شوې، ۲۰ کورنۍ یې ځایه شوې او ډېرې میوه لرونکې او غیرې میوه لرونکې ونې هم له منځه تللي دي. د یاد ریاست له لوري هرې کورنۍ ته یوه یوه خیمه هم ورکړل شوه.

## برای ۲۵ خانواده در ولایت پکتیکا کمک نقدی توزیع شد

ویب سایت وزارت



برای ۲۵ خانواده دارای نیازمندی خاص در ولایت پکتیکا مساعدت نقدی بتاریخ ۷ میزان توزیع شد. کمک یادشده مبلغ ۱۷ هزار و ۷۵۰ افغانی از جانب کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بود که هر خانواده آن را پس از شناسایی توسط ریاست مهاجرین در ولسوالی یوسف خیل و مرکز آن ولایت دریافت نمودند.

## پولیس ترکیه، ۱۰ پناجموی غیرقانونی افغان را در شهر وان دستگیر کرد

رادیوی آزادی







پولیس ترکیه روز شنبه (۷ میزان) در شهر ساکاریا، ۱۰ پناهجوی غیرقانونی افغان را دستگیر کرده است. به گزارش رسانه های محلی، این افراد به صورت غیرقانونی وارد ترکیه شده بودند و میخواستند از شهر وان به استانبول بروند.

عملیات پولیس پس از دریافت اطلاعات در منطقه هندک انجام شد. به گفته پولیس در جریان این عملیات، سه نفر به اتهام قاچاق انسان بازداشت شدند که از این تعداد، یکی آزاد شد و دو نفر دیگر به مقامات قضایی تحویل داده شدند.

در انفجاری که روز شنبه (۷ میزان) در منطقه باجور، ایالت خیبر پختونخواه پاکستان رخ داد، حداقل ۳ پولیس زخمی شدند. این انفجار در هنگام عبور یک موتر پولیس از روی بمب کنار سرک رخ داد.

به گفته عبدالعزیز خان، مسنول پولیس منطقه خار، این حمله موتر شاهپور خان، آمر پولیس منطقه بهاییچینه، را هدف قرار داده بود. ایالت های خیبر پختونخواه و بلوچستان از جمله مناطق ناآرام پاکستان هستند که بیشتر حملات در خیبر پختونخواه توسط تحریک طالبان پاکستان و در بلوچستان توسط جدایی طلبان بلوچ انجام می شود.